
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
 Dle rozdělovníku 
       
       
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Mgr. Aza Zuláková, CSc. 
Č. j.: 236 004 384 
MHMP 1604848/2018 Počet listů/příloh: 3/3 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1255084/2018  12.10.2018 
 

Rozhodnutí                
 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, dále jen OCP MHMP nebo 
úřad, jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů 
a podle ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů projednal v řízení vedeném podle zákona o integrované prevenci 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 
žádost ze dne 15.08.2018  provozovatele Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 
Praha 1, IČ 62414402 (dále jen provozovatel zařízení), o změnu integrovaného povolení pro 
zařízení „Neutralizační stanice I. v areálu Transfer Energy a.s.",  Beranových 65, 190 00 
Praha 9 – Letňany (dále jen zařízení) a na základě zjištěných skutečností a posouzení 
předložených podkladů rozhodl podle ustanovení § 19a odst. 2 a 4 zákona o integrované 
prevenci o 4. změně integrovaného povolení  t a k t o: 

 

Vymezená ustanovení integrovaného povolení vydaného OCP MHMP (dříve OOP 
MHMP nebo OZP MHMP) pod SZn.: S-MHMP-485476/2006/OOP-VIII-299/R-
13/07/Zul ze dne 25.07.2007, které nabylo právní moci dne 15.08.2007, ve znění 
pozdějších změn, se mění takto: 

 

1.  V celém textu výrokové části integrovaného povolení se zkratka OZP MHMP mění 
na: OCP MHMP nebo úřad. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství 

*MHMPXP9LWCZN* 
MHMPXP9LWCZN 

mailto:posta@praha.eu


2/6  č. j.: MHMP 1604848/2018   R - 17 

2. Na straně 5 integrovaného povolení v kapitole 2. „Opatření k vyloučení rizik možného 
znečišťování životního prostředí a ohrožování zdraví člověka pocházejících ze zařízení 
po ukončení jeho činnosti, pokud k takovému riziku či ohrožení zdraví člověka může 
dojít" se ruší text, nový text zní: 

2.1. Provozovatel zařízení ohlásí úřadu přerušení, dočasné ukončení nebo trvalé ukončení 
provozu (dále jen „ohlášení“) podle ustanovení § 16 odst. 1 písm. b) zákona o 
integrované prevenci.  

2.2. Před plánovaným přerušením nebo dočasným ukončením provozu zařízení nebo jeho 
části provozovatel zařízení předloží úřadu do 1 měsíce od ohlášení návrh opatření a 
postup uvedení místa provozu zařízení do stavu, který nepředstavuje žádné významné 
riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí. Minimální výčet opatření, která provází 
případné přerušení anebo dočasné ukončení provozu zařízení nebo jeho části, je 
následující: a) postupný odvoz všech uskladněných surovin, materiálů, částí zařízení, 
chemických látek a směsí, b) vypuštění všech médií ze zařízení a jejich bezpečné 
využití, případně odstranění, prostřednictvím oprávněné osoby, c) předání všech 
vzniklých odpadů, které provozovatel sám nemůže využít nebo odstranit, oprávněné 
osobě k využití, odstranění případně k jinému způsobu nakládání s těmito odpady dle 
platné legislativy. Nejpozději do 1 měsíce po splnění výše uvedených opatření je úřadu 
předložena zpráva o přerušení nebo dočasném ukončení provozu zařízení nebo jeho 
části a doklady o odstranění, popř. využití, všech surovin, materiálů, odpadů a částí 
zařízení v souladu s platnou legislativou v ochraně životního prostředí. 

2.3. Před plánovaným trvalým ukončením provozu zařízení nebo jeho části, provozovatel 
zařízení předloží úřadu do 3 měsíců od ohlášení návrh opatření a postup uvedení 
zařízení a místa provozu zařízení nebo jeho části do stavu, který nepředstavuje a v 
budoucnu nebude představovat žádné významné riziko pro lidské zdraví nebo životní 
prostředí. Minimální výčet opatření, včetně opatření uvedených v bodě 2.2. písm. a) až 
c), která provází trvalé ukončení provozu zařízení nebo jeho části, je následující: a) 
posouzení stavu znečištění zařízení, tj. staveb a provozních zařízení, b) posouzení stavu 
znečištění podzemních vod nebezpečnými látkami používanými v místě provozu 
zařízení prostřednictvím odborné autorizované, akreditované nebo oprávněné osoby, c) 
posouzení stavu znečištění půdy nebezpečnými látkami používanými v místě provozu 
zařízení prostřednictvím odborné autorizované, akreditované nebo oprávněné osoby. 

2.4. Pokud provozovatel zařízení zjistí prostřednictvím odborné autorizované, akreditované 
nebo oprávněné osoby, že zařízení nezpůsobilo významné znečištění půdy nebo 
podzemních vod anebo že stavby a provozní zařízení nejsou znečištěné nebezpečnými 
látkami používanými v zařízení, nejpozději do 1 měsíce jsou úřadu předloženy výsledky 
výše uvedeného posouzení. 

2.5. Pokud provozovatel zařízení zjistí prostřednictvím odborné autorizované, akreditované 
nebo oprávněné osoby, že zařízení způsobilo významné znečištění půdy nebo 
podzemních vod, anebo že stavby a provozní zařízení jsou znečištěné nebezpečnými 
látkami používanými v zařízení, nejpozději do 1 měsíce je úřadu předložena zpráva 
spolu s výsledky výše uvedeného posouzení znečištění. Nejpozději do 6 měsíců je 
úřadu předložen návrh projektového řešení a podrobný postup uvedení místa provozu 
zařízení nebo jeho části do stavu, který nepředstavuje a v budoucnu nebude 



3/6  č. j.: MHMP 1604848/2018   R - 17 

představovat žádné významné riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí (dále jen 
„projektové řešení a podrobný postup“). Projektové řešení a podrobný postup, který 
obsahuje zejména postup asanačních a dekontaminačních prací k odstranění znečištění 
z půdy a/nebo z podzemní vody v místě zjištěného znečištění a/nebo odstranění 
znečištění staveb a provozních zařízení dle výsledků a doporučení posouzení, včetně 
časového harmonogramu tohoto postupu, který následně po odsouhlasení úřadem 
provozovatel uskuteční. 

2.6. V případě neplánovaného ukončení provozu zařízení z důvodu závažné havárie se 
postupuje dle bodu 2.3. přiměřeně s přihlédnutím ke skutečnému stavu zařízení. 

 
3. Na straně 5 integrovaného povolení se v bodě  3.1. kapitoly 3. „Podmínky zajišťující 

ochranu zdraví člověka a životního prostředí při nakládání s  odpady" ruší text, nový 
text zní: 

3.1. V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1  zákona o 
odpadech se uděluje souhlas k provozování zařízení k odstraňování odpadů způsobem 
D9 dle přílohy č. 4 zákona o odpadech a souhlas s provozním řádem zařízení, který je 
součásti tohoto rozhodnutí (příloha č. 1 rozhodnutí o 4. změně integrovaného povolení, 
počet stran základního textu 61, počet příloh 4, aktualizace ze dne 30.04.2018, 
zpracovatel Ing. Jana Trávníčková - dále jen Provozní řád - odpady). Identifikační 
číslo zařízení CZA00391. 

4. Na straně 6 integrovaného povolení se v bodech 7.1. a 7.2. kapitoly 7. „Opatření pro 
předcházení haváriím a omezování jejich případných následků" ruší text, nový text 
zní: 

7.1. Objekt není zařazen do skupiny A, ani do skupiny B, ve smyslu zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií). 

7.2.  V souladu s ustanovením § 126 vodního zákona se pro zařízení schvaluje Plán opatření 
pro případ havarijního úniku závadných látek (dále jen „Havarijní plán“), (příloha č. 2 
rozhodnutí o 4. změně integrovaného povolení, počet stran základního textu 34, počet 
příloh 6, aktualizace ze dne 15.08.2018, zpracovatel Ing. Jana Trávníčková), 
vypracovaný na základě ustanovení § 39 vodního zákona a v souladu s vyhláškou č. 
450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 
odstraňování jejich škodlivých následků (dále jen vyhláška č. 450/2005 Sb.). 

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 15.08.2018 žádost provozovatele zařízení o změnu integrovaného 
povolení ve věci schválení provozního řádu a havarijního plánu. Provozovatel zařízení 
předložil OCP MHMP návrh doplnění kapitoly 2 „Opatření k vyloučení rizik možného 
znečišťování životního prostředí a ohrožování zdraví člověka pocházejících ze zařízení po 



4/6  č. j.: MHMP 1604848/2018   R - 17 

ukončení jeho činnosti, pokud k takovému riziku či ohrožení zdraví člověka může dojít“, tj. 
závazné podmínky při ukončení provozu zařízení 

Změny v provozním řádu a havarijním plánu jsou formálního charakteru (změna vlastníka 
zařízení, jmena osob, kontaktů, celého formátování a doplnění některých kapitol dle platné 
legislativy) a netýkají se způsobu provozu nebo rozsahu zařízení. Nejedná se o změny 
v zařízení, které by měly významné nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí 
a jednalo by se tak o podstatnou změnu v provozu zařízení, jak je uvedeno v § 2 písm. i) 
zákona o integrované prevenci.  

OCP MHMP podle ust. § 19a odst. 4 zákona o integrované prevenci posoudil okruh účastníků 
řízení. Účastníky řízení podle ust. § 7 odst. 1 písm. a) a b) zákona o integrované prevenci 
jsou: vlastník zařízení spol. GF Group SE a.s., se sídlem Smetanova 1636/8, 911 01 Trenčín, 
Slovenská republika, kterého na základě plné moci zastupuje Mgr. Vladimír Vrbica, Lípová 
664/6, 460 01 Liberec (dále jen zmocněnec) a provozovatel zařízení spol. Purum s.r.o., se 
sídlem Národní 961/25, Praha 1, 110 00, IČ 62414402. 

OCP MHMP přípisem č. j.: MHMP 1365156/2018, sp. zn. S-MHMP 1255084/2018  ze dne 
03.09.2018  požádal, v souladu s ust. § 19a odst. 4 zákona o integrované prevenci, oddělení 
vodního hospodářství OCP MHMP (dále jen vod vodoprávní úřad) a oddělení integrovaného 
povolování a odpadového hospodářství OCP MHMP (dále jen orgán veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství), jako příslušné správní úřady, jejichž působnosti se změna dotýká, 
o vyjádření ke změně integrovaného povolení. 

OCP MHMP oznámil zmocněnci přípisem č. j.: MHMP 1463198/2018, sp. zn.: S-MHMP 
1255084/2018 ze dne 17.09.2018, podle ustanovení § 46 správního řádu, zahájení řízení ve 
věci změny vydaného integrovaného povolení. 

OCP MHMP obdržel dne 06.09.2018 vyjádření vodoprávního úřadu pod č. j.: MHMP 
1377306/2018, sp. zn.: S-MHMP 1255084/2018 , bez zásadních připomínek. Vodoprávní 
úřad požadoval doplnit do havarijního plánu popis kanalizace a umístění sanačních 
prostředků. Provozovatel zařízení vše požadované doplnil.   

OCP MHMP obdržel dne 17.09.2018 vyjádření oddělení integrovaného povolování a 
odpadového hospodářství pod č. j.: MHMP 1386988/2018, sp. zn.: S-MHMP 1255084/2018. 
Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství požadoval: 1) opravit kapitolu obsah 
provozního řádu, který neodpovídá textové části ve smyslu názvu kapitol a číslování stránek, 
2) odpad kat. č. 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť neuvádět v kap. 2.1 v seznamu 
odpadů, pro něž je zařízení určeno (odpad se předává v režimu zpětného odběru), 3) v kap. 5.6 
popsat způsob nakládání s odpadními vodami, 4) do kap. 2.3 doplnit způsob označení 
shromažďovacích prostředků,  5) v kap. 5.1 doplnit způsob stanovení hmotnosti odpadu, 6) 
v kap. 7 doplnit podrobný popis vedení evidence odpadů včetně kódů nakládání s nimi. 
Provozovatel zařízení vše požadované doplnil do provozního řádu.  

OCP MHMP přípisem č. j.: MHMP 1506251/2018 a sp. zn.: S-MHMP 1255084/2018 ze dne 
24.09.2018 umožnil účastníkům řízení seznámit se s podklady pro rozhodnutí. Této možnosti 
nikdo z účastníků řízení nevyužil. 



5/6  č. j.: MHMP 1604848/2018   R - 17 

OCP MHMP v bodě 1 tohoto rozhodnutí doplnil na žádost provozovatele způsob ukončení 
provozu zařízení, v bodě 2 schválil aktualizovaný provozní řád zařízení, v bodě 3 
aktualizoval odkaz na zákon o prevenci závažných havárií a schválil aktualizovaný havarijní 
plán. 

OCP MHMP na základě žádosti, předložených podkladů a vyjádření příslušných správních 
úřadů rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Pro přehlednost provedených změn integrovaného povolení OCP MHMP uvádí v příloze č. 3 
úplné znění jeho výroku. 

Vydání této změny integrovaného povolení není předmětem správního poplatku ve smyslu 
položky 96 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podle ustanovení § 81 správního řádu podat odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo namítaná nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání je 
možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení účastníkovi, a to k Ministerstvu 
životního prostředí podáním učiněným u OCP MHMP. Samostatně proti odůvodnění 
rozhodnutí se nelze odvolat. 

 

 

 
 
Ing. Jarmila H o l e š i n s  k á 
vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 

Odbor ochrany prostředí 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy: 
1. Provozní řád 
2. Havarijní plán 
3. Úplné znění výroku integrovaného povolení 

 

 

 



6/6  č. j.: MHMP 1604848/2018   R - 17 

Rozdělovník: 

1/ Účastníci řízení  

Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 Praha 1, IČ 62414402 (korespondenční 
adresa: Purum s.r.o., ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy) 

GF Group SE a.s., Smetanova 1636/8, 911 01 Trenčín, Slovenská republika  
v zastoupení: Mgr. Vladimír Vrbica, Lípová 664/6, 460 01 Liberec, IDDS: y98x4vb 

2/ Na vědomí (po nabytí právní moci)  

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČ 70883858, sekce infrastruktury 
a krajiny, Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2 

Městská část Praha 18, IČ 00231321, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, odd. integrovaného povolování a 
odpadového hospodářství, Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, odd. vodního hospodářství, 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Česká inspekce životního prostředí, IČ 41693205, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 
160 00 Praha 6 

Hygienická stanice hlavního města Prahy, IČ 71009256, Rytířská 12, p.s. 203, 110 01  
Praha 1 

Ministerstvo životního prostředí, IČ 00164801, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Ministerstvo životního prostředí, IČ 00164801, odbor výkonu státní správy I, Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10 

3/ Spis  

4/ Evidence rozhodnutí 




